ATA 01/2021
Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um (17/09/2021), às quatorze horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 51/2021, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 15/2021, que tratas da aquisição de aparelho de ar condicionado, para diversas Secretarias Municipais. Diversas empresas manifestaram interesse em participar do certame. O Pregoeiro abriu a sessão e o representante das empresas participantes fizeram seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se: o Sr. Valcir Motta, CPF nº 048.428.279-47 e RG nº 4590769-SSP/RS, representante da empresa: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 00.478.911/0001-29; o Sr. Lucas Batista Dieckl, CPF nº 031.374.460-23 e RG nº 6110344717, representante da empresa: VITOR REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 93.445.963/0001-23. O Sr. Vanderson Evandro Furlan Vione, CPF nº 485.870.520-04 e RG nº 6040103761, representante da empresa: REFRIGERAR COMÉRCIO DE CLIMATIZADORES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 23.162.246/0001-65; o Sr. Ronaldo Cézar Martins, CPF nº 060.602.399-27 e RG nº 5700478, representante da empresa: ECOFRIO AR CONDICIONADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.385.801/0001-22. Sr. Tiago Bergamaschi, CPF nº 080.736.089-95 e RG nº 5398363, representante da empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 42.579.294/0001-06 Após o recebimento dos referidos envelopes, o pregoeiro determinou que fossem rubricados pela equipe de apoio e pelos licitantes participantes os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação da proposta financeira, classificando as empresas participantes por apresentar a descrição dos itens compatível com o pedido no Edital. Seguindo acordou com os participantes que o lance mínimo seria de R$ 5,00 (cinco reais). Em seguida, o pregoeiro deu início aos lances, para conseguir uma proposta mais vantajosa da apresentada no Termo de Referência do Município. Registrando os seguintes valores: 

Aparelho de ar condicionado Split, quente/frio 24.000BTUS, 220v
	1º FOCUS
	2º ECO
	3º DIGIPLUS
	4º REFRIGERAR
	5º VITOR
	VENCEDOR

	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	

	3.969,72
	S/L
	3.966,72
	S/L
	3.969,72
	3.935,00
	3.969,72
	3.940,00
	3.950,00
	S/L
	3º Digiplus


Aparelho de ar condicionado Split, quente/frio 18.000BTUS, 220v
	1º FOCUS
	2º ECO
	3º DIGIPLUS
	4º REFRIGERAR
	5º VITOR
	VENCEDOR

	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	

	3.264,15
	S/L
	3.264,15
	S/L
	3.264,15
	3.255,00
	3.264,15
	3.230,00
	3.259,00
	3.240,00
	4º Refrigerar


Aparelho de ar condicionado Split, quente/frio 12.000BTUS, 220v

	1º FOCUS
	2º ECO
	3º DIGIPLUS
	4º REFRIGERAR
	5º VITOR
	VENCEDOR

	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	

	2.007,63
	S/L
	2.007,63
	S/L
	2.007,63
	1.985,00
	2.007,63
	S/L
	1.999,00
	1.990,00
	3º Digiplus


Aparelho de ar condicionado Split, quente/frio 9.000BTUS, 220v

	1º FOCUS
	2º ECO
	3º DIGIPLUS
	4º REFRIGERAR
	5º VITOR
	VENCEDOR

	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	Vlr inicial
	Vlr. final
	

	1.889,60
	S/L
	1.889,60
	S/L
	1.889,60
	1.865,00
	1.889,60
	1.875,00
	1.885,00
	1.860,00
	3º Digiplus – Benefício ME


Após o período de lances o Sr. Pregoeiro declara vencedora a empresa DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI - ME para os itens 01, 03 e 04 conforme tabela acima e a empresa: ECOFRIO AR CONDICIONADOS LTDA, vencedora do item 02.  Após o pregoeiro abriu o envelope de nº 02 – Documentação da empresa e declarou habilitada as empresas: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI – ME, ECOFRIO AR CONDICIONADOS LTDA, para aquisição dos itens. Os presentes não apresentaram ao pregoeiro intenção de apresentar recurso, e encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.
